Registro da Qualidade - Garantia da Qualidade

SISTEMA DE GESTÃO DA QUALIDADE

REGISTRO IDENTIFICAÇÃO                                FASE

 Mensagem de Alerta - Recolhimento GQ055 - V.0                      VIGENTE

Revisado por: Doni Silva Próxima revisão: 05/09/2019

Aprovado por: Luana Pértile Aprovado em: 05/09/2017

COMUNICADO DE RECOLHIMENTO – AÇÃO DE CAMPO

Prezado Cliente,

A SCITECH Produtos Médicos Ltda. informa a ação e recolhimento (Recall) dos Produtos 111624

- KIT LAÇO SNARE SCITECH 4FR 05MM X 120CM, lotes 024004, 024498 e 025282, 112000 -
KIT LACO SNARE SCITECH 5FR 15MM X 120CM, lotes 023843, 024494 e 024895, devido a

possibilidade de mistura de tamanho das medidas 05mm e 15mm.

Sendo assim, solicitamos imediata suspensão na utilização do material.

Nossa Equipe Comercial e/ou Responsáveis pelo recolhimento entrarão em contato para orientar

quanto a logística reversa.

Daremos continuidade a investigação das possíveis causas do problema. Lamentamos por

qualquer inconveniente que esta ação possa causar e apreciamos sua compreensão, uma vez

que a iniciativa do comunicado é para garantir a segurança e a satisfação de nossos clientes.

Atenciosamente,

Raphael Pimenta

Responsável Técnico

Aparecida de Goiânia, 14/05/2018.

Aprovador e data gerados eletronicamente através do DocNix.

Solicitante: Raphael Pimenta Página 1/1